Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 369/2017

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, limpeza de área,
roçagem de mato e inicio dos
atendimentos na UBS (Unidade
Básica de Saúde) do bairro Dona
Regina.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, a UBS (Unidade Básica de Saúde)

localizada no bairro Dona Regina encontra-se totalmente abandonada, com
mato alto e acúmulo de entulhos, tonando-se propicio para a proliferação de
animais peçonhentos que adentram as residências lindeiras;

CONSIDERANDO que, as obras neste local já foram finalizadas,

porém, os atendimentos á população ainda não foram iniciados, causando
revolta aos moradores que tem que se descolocar até outros bairros para
agendamento e atendimento de consultas;

CONSIDERANDO que, são de extrema urgência as devidas

providências quanto à limpeza e inauguração do espaço mencionado, trazendo
maior qualidade de vida e segurança aos moradores do bairro.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo Municipal e
aos órgãos competentes, quanto à limpeza de área, roçagem de mato e inicio
dos atendimentos na UBS (Unidade Básica de Saúde) do bairro Dona Regina.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 02 de maio de 2017.

Antonio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”